336
DOM/ES - Edição Nº2.563

quinta-feira, 25 de Julho de 2024

Ratifico o Ato de Dispensa acima, nesta data, para
que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Barra de São Francisco - ES, 24 de julho de 2024.
Enivaldo Euzébio dos Anjos

Prefeito Municipal
Protocolo 1369504

Boa Esperança

Aviso de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
Concorrência Eletrônica n° 02/2024 FME

Processo 4480/2024

A Secretaria Municipal de Educação de Boa Esperança/
ES, torna público a abertura de processo licitatório,
que tem por objeto a Contratação de empresa
especializada na área de engenharia ou arquitetura,
LOTE 1 - Construção de Novo Prédio de Educação
Infantil da EMEIEF Santo Antônio, localizada
em Boa Esperança/ES, e LOTE 2 - Construção de
nova Sede para o Ensino Fundamental e Quadra
Poliesportiva na EMEIEF “Santo Antônio no
Município de Boa Esperança/ES.
Que será realizada dia 08 de agosto de 2024 as
09:30h no site: www.portaldecompraspublicas.
com.br, maiores informações através do emal:
licitacao@boaesperanca.es.gov.br e site: https://
www.boaesperanca.es.gov.br/licitacao
ID TCEES 2024.013E0500005.01.0002

Boa Esperança/ES, 24 de julho de 2024.

Luciana Resende S. Cunha
Agente de Contratação

Protocolo 1369528

Colatina

Dispensa de Licitação

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Colatina-ES, para fins de
contratação/aquisição por Dispensa de Licitação,
CONVOCA todos os interessados no respectivo ramo
de atividade, para que apresentem, até o dia 29 de
Julho de 2024, PROPOSTAS para o objeto abaixo
descrito. Caso a quantidade pretendida de propostas
não seja alcançada dentro do prazo estipulado, o
aceite poderá ser estendido.
OBJETO: Contratação de empresa para
fornecimento e instalação de mastro inox de
Bandeira.
O Termo de Referência e demais esclarecimentos
poderão ser solicitados através do e-mail “compras@
colatina.es.gov.br” ou pelo telefone (27) 3177-7071/
(27) 3177-7213/ (27) 99863-6668.

LUCRECIA DA ROCHA ARAÚJO PEREIRA
Superintendência de Pesquisa e Compra Direta

Protocolo 1369494

Ata Registro de Preço

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
89/2024
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE COLATINA.
CONTRATADA: ATLAS VISUAL LTDA
ID CidadES: 2024.019E0700001.02.0017
OBJETO: A presente Ata tem por objeto formalização
de Registro de Preços tendo como objetivo a
contratação de empresa para fornecimento de
materiais para emprego na sinalização viária do
município de Colatina-ES, através da Secretaria
Municipal de Transporte, Trânsito e Segurança
Púbica.
PRAZO DE VIGÊNCIA: A validade da Ata de Registro
de Preços será de 12 (doze) meses, contados a partir
da data de assinatura, podendo ser prorrogada por
igual período, mediante a anuência do fornecedor,
desde que comprovado o preço vantajoso.
VALOR GLOBAL: Receberá o FORNECEDOR, pelo
fornecimento do objeto da presente Ata de Registro
de Preços, o valor global estimado de R$ 817.800,00
(oitocentos e dezessete mil e oitocentos reais),
conforme tabela de preços constante no Anexo I da
presente Ata.
FISCAL DA ATA: Jonadir José Ferreira
DATA DA ASSINATURA: 15 de julho de 2024.
JOÃO GUERINO BALESTRASSI
Prefeito Municipal

Protocolo 1369037

Conceição do Castelo

Resultado de Licitação

AVISO DE RESULTADO
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 00005/2024

Código CidadES/TCE-ES:
2024.021E0700001.02.0008
Objeto: AQUISIÇÃO DE COMIDA A QUILO
(SELF-SERVICE) E MARMITEX COM COMIDA PADRÃO
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS
SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA DE
CONCEIÇÃO DO CASTELO, ES.
Empresa Vencedora: J C L ROCHA LTDA
Valor Global: R$ 331.454,25 (trezentos e trinta e
um mil, quatrocentos e cinquenta e quatro reais e
vinte e cinco centavos).

Conceição do Castelo, ES, 24 de julho de 2024.
CHRISTIANO SPADETTO

Prefeito Municipal

Protocolo 1369016

Adjudicação e/ou Homologação

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 00005/2024

Código CidadES/TCE-ES:
2024.021E0700001.02.0008
Objeto: AQUISIÇÃO DE COMIDA A QUILO
(SELF-SERVICE) E MARMITEX COM COMIDA PADRÃO
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS